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ff:o 30.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 mars 1898. 
— — — — — Andra Kammaren den 30 — — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af KongV Maj:ts 
i statsverkspropositionen under sjette hufvudtiteln gjorda 
framställningar om anslag för sjökommunikationer.

■ (Statsutskottets utlåtande n:o 31.1

Till Konungen.

l:o Sedan 1897 års Riksdag, under förbehåll att de i statsråds
protokollet öfver civilärenden den 14 januari 1897 omförmälda, af stads- 
fullmägtige i Kalmar gjorda åtaganden behörigen fullgjordes, till bestri
dande af kostnaderna för upprensning af en segelränna genom Kalmar 
sund beviljat ett anslag af 405,000 kronor och deraf på extra stat för år 
1898 anvisat ett belopp af 202,500 kronor, har Eders Kongl. Maj:t uti 
den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behof — under åberopande af protokollet öfver 
civilärenden för samma dag, hvaraf inhemtas, att genom afslutande af 
entreprenadkontrakt om ifrågavarande arbete kostnaden för detsammas 
verkställande beräknats kunna nedbringas till sammanlagdt 300,000 kronor 
— föreslagit Riksdagen att af det till bestridande af kostnaderna för 
upprensring af en segelränna genom Kalmar sund beviljade anslag å 
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405.000 kronor på extra stat för år 1899 anvisa återstående erforderliga 
beloppet, 97,500 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.
2:o. Sedan, med anledning af eu utaf Eders Kongl. Maj:t gjord 

framställning, 1897 års Riksdag till ombyggnad och förbättring af Yäddö
kanal _ under vilkor att vederbörande kommuner i orten dels utan
afgift eller annan ersättning tillhandahölle för nämnda arbete behöfliga 
upplagsplatser för sten och grus m. m., sa belägna, att minsta möjliga 
transportkostnad derigenom uppstode, dels ock kostnadsfritt till staten 
öfverlemnade den mark, som erfordrades för kanalens rötning eller annat 
i samband med ombyggnaden stående stadigvarande behof — beviljat 
ett anslag af 500,000 kronor och deraf på extra stat för år 1898 anvisat 
ett belopp af 150,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit 
Riksdagen att af det till ombyggnad och förbättring af Yäddö kanal 
beviljade anslag å 500,000 kronor på extra stat för år 1899 anvisa
200.000 kronor.

Jemväl denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riks
dagen bifallits.

3:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, till 
bestridande af kostnaderna för upprensning å uppgifna platser af inom- 
sk är sfarled mellan Marstrand och Lysekil samt mellan Hunnebostrand 
och Fjellbacka, bevilja ett anslag af 404,440 kronor och deraf på extra 
stat för år 1899 anvisa ett belopp af 150,000 kronor.

Genom den i statsrådsprotokollet lemnade utredningen synes det 
Riksdagen vara ådagalagdt, att de upprensningsarbeten, som nu af Eders 
Kongl. Maj:t föreslagits för beredande af farleder i vissa delar af den 
bohuslänska skärgården, samtliga skulle blifva till gagn ej blott för fiskeri
näringen, utan äfven — särskild! å de sträckor, som kräfva största kost
naden — för den allmänna sjöfarten utefter kusten. På grund häraf 
har Riksdagen, som icke haft något att erinra vid de af departements
chefen tillstyrkta planer för arbetenas utförande, ansett anslag böra för 
ändamålet beviljas. Då, enligt hvad Riksdagen inhemtat, upplagsplatser 
på land icke erfordras för det mudder, grus o. d., som vid ifrågavarande 
rensningar upptages från bottnen, har Riksdagen icke i detta fall haft 
anledning att, på sätt skett beträffande förbättringen af Yäddö kanal, 
vid anslagets beviljande fästa vilkor om skyldighet för kommuner i orten 
att kostnadsfritt tillhandahålla mark för dylikt ändamål.
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Riksdagen har alltså till bestridande af kostnaderna för upprens
ning å de i statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 14 januari 1898 
uppgifna platser af inoinskärsfarled mellan Marstrand och Lysekil samt 
mellan Hunnebostrand och Fjellbacka beviljat ett anslag af 404,440 
kronor och deraf på extra stat för år 1899 anvisat ett belopp af 150,000 
kronor.

Stockholm den 30 mars 1898.
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Med undersåtlig vördnad.


